Quod egregius Michaél, filius condam Johannis, filii Desew 
de Lossoncz coram nobis fassus extitit in hunc modum : Quod 
ipse Dionisyum Magnum de Hathwan, castellanum castri de Chy-
cho super universis causis causarumque processibus ac earum 
articulis reddidisset etc. ymmo etc. Dátum ut supra. (1473. Feria 
secunda ante festum beatae Scolasticae.) 

Eredetije az M. 0 . D. L. 36,393. „F. minus" jelzetű kolozsmonostori 
protocollum 123. lapjának 2. bejegyzése. 

CXXXIII. 

1473 márczius 10. (Kolozsmonostor . ) 

A kolozsmonostori konvent előtt Kecseti Gál deák a Losonczi Bánfiakat s 
ezeknek Mánya és Somkut nevű birtokukon lévő jobbágyait a Keménye és 

Terpény helységekhez tartozó földek, erdők stb. használatától eltiltja. 

Idem1) prohibuit egregios Ladislaum, Johannem, Georgium 
magistrum, Andreám et Michaelem filios condam Stephani Bani 
de Lossoncz necnon universos iobagiones eorundem in possessi-
onibus Manya et Somkuth commorantes ab utensione fruitioneque 

i) T. i. Gallus literátus Kecheth. 

terrarum arabilium ac pratorum et fenilium. necnon succisione 
silvarum eiusdem exponentis ad possessiones Kemene et Thrupen 
vocatas in comitatu de Zolnok Interiori habitarum pertinentium 
etc. Dátum, ut supra (feria quarta ante festum beati Gregorii 
anno Domini MCCCCLXXmo tertio). 

Eredet i je az M. 0 . D. L. 36,393. ,,F. m inus" jelzetű kolozsmonostor i 
protocollum 124. l ap jának 4. bejegyzése. 

1473. 
III. 10 

CXXXIV. 

1473 ápril 26. (Kolozsmonostor ) 

A kolozsmonostor i konvent előtt Losonczi Dezsőfi Mihály a hűtlensége miatt 
elvesztett s a király által (nádasdi) Hungor (Ungor) J á n o s n a k adott több megye-

beli jószágai t a maga részéről u tóbbinak szintén átengedi. 

Omnibus Christi fidelibus praesentibus pariter et futuris 
praesentium notitiam habituris salutem in omnium Salvatore. Ad 
universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod egre-
gius Michaél, filius condam egregii Johannis, filii Desew de Los-
soncz, onere et quolibet gravamine Nicolai fratris sui putativi in 
infrascriptis super se assumto coram nobis personaliter consti-
tutus oraculo vivae vocis spontaneaque sua voluntate fassus ex-
titit in hunc m o d u m : Quomodo ipse manifeste cognosceret, quod, 
quia serenissimus princeps et dominus dominus Mathias, Dei 
gratia rex Hungáriáé, Bohemiae etc., dignis suis culpis et deme-
ritis exigentibus universas possessiones necnon iura sua posses-
sionaria, puta totale castrum Dewen vocatum, item totalem pos-
sessionem Kothmanlehotha ac portiones possessionarias in pos-
sessionibus Dewen Alya, Thomanlehotha, Budalehota, Podyhna, 
Wamusfalw, Dobrocha, Lonabanya, Wdornya, Potrochan, Kys-
potrochan, Gergelfalwa, Thosorucza, r) Thamassy, Bolk, Los-
soncz, Bwssa, Wylak, Kalaputh, Kywrth, Zobor et Wyfalw in 
Newgradiensi, item Bathus, Wayola, Geleden, Zazdyznoyo et 
Sayo in de Colus, item Felew Idech, Alsó Idech, Felfalw, Zakal, 
Lewer, Idechpathaka, Alsó Idechpathaka in Thordensi ac Zenth-

Tosoncza. 

margytha in de Zolnok Interiori, necnon Bohnya, Barnad, Cha-
was, Wyfalw, Dalyan, Goganfalwa, Waralya, Ewrmenyes et 
Solymos vocatis in de Kykelle comitatibus existentibus habitas, 
necnon totales possessiones Hodak et Kewesd appellatas in dicto 
comitatu Thordensi existentes rite et legitime in ipsum dominum 
regem devolutas et redacta mediantibus suis literis donationali-
bus veluti ius suum regium donasset et contulisset, cui quidem 
regiae donationi et collationi praefatus Michael Desewfy gratum 
et benivolum praebuisset consensum pariter et assensum, ymo 
praebuit coram nobis. Nichilominusque idem Michael Desewfy 
tum ex eo, quia ipse praemissa iura sua possessionaria propter 
suos excessus et demerita, uti praefertur, ammisisset et in ius 
regium redacta forent, tum etiam propterea, quia annotatus Jo-
hannes Hungor sibi multas et1) commoditates favorabiliter exhi-
buisset in futurumque plura ab eodem fieri et exhiberi speraret, 
praescriptas possessiones portionesque possessionarias ac iura 
possessionaria simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet quovis nominis vocabulo vocitatis, iure ad easdem et 
eadem pertinere debentibus eidem Johanni Hungor eiusdemque 
successoribus et posteritatibus universis perpetuo iure et irre-
vocabiliter dedisset, tradisset2) et assignasset, ymmo dedit, tradidit 
et assignavit coram nobis, nullum ius nullamve iuris proprie-
tatem idem Michael Desewfy sibi in eisdem reservando, sed omne 
ius totalemve iuris et dominii proprietatem, si quod et quam in 
eisdem haberet, in ipsum Johannem Hungor eiusdemque succes-
sores universos transferendo manusque suas de eisdem prorsus 
et in toto excipiendo ; hoc adiecto, quod si casu aliquo tempo-
rum in successu illa iura possessionaria, quae iam praefatus 
Johannes Hungor de praescriptis iuribus possessionariis ex bene-
placita sua voluntate gratuite sibi restituisset imposterumque, si 
qua restitueret, fortuitu propter aliquos suos sinistros eventus 
amittere aut ipsum ab hac luce decedere contingeret, extunc 
eadem iura possessionaria rursus et iterum in ipsum Johannem 
Hungor divolverentur nullusque altér eadem pro seipso occupare 

*) így! 
2) í g y ! tradidisset helyett. 

valeat neque possit, universas etiam lites sew causas causarum-
que et litium processus hactenus per ipsum Michaelem Desewfy 
contra eundem Johannem Hungor hominesque et familiares eius-
dem qualitercunque motas et suscitatas cassasset, annullasset et 
invalidasset, cassavitque, anullavit et invalidavit coram nobis. In 
cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam praesentes literas 
nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine 
roboratos duximus concedendas. Dátum feria secunda proxima 
post festum beati Marci ewangelistae anno Domini MCCCCLXX"10 

tertio. 

Eredeti je az M. 0 . D. L. 36,393. „F . m inus" jelzetű kolosmonostor i proto-
collum 129. l ap j ának 3. bejegyzése. 

1473. 
IV. 26. 

c x x x v . 

1473 ápril 26. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostor i konvent előtt Nádasdi Hungor J ános tiltakozik az ellen, 
hogy Losonczi Dezső Mihály több megyebeli bir tokokat tőle elidegenítsen. 

Quod Mathias literátus de Wathy, castellanus castri Wech 
vocati, in persona egregii Johannis Hungor de Nadasd prohibuit 
egregium Michaelem, filium Johannis Desew de Losoncz a ven-
ditione impignorationeque et quovis quaesito colore alienatione 
totális possessionis Zentmargytha in Zolnok Interiori, necnon por-
tionum possessionariarum in possessionibus Wayola, Geleden et 
Sayo in de Colos, item Dulyan, Wyfalw et Goganfalwa in de 
Kykellew comitatibus existentibus habitarum, aliosque quoslibet ab 
earundem emptione et pro pignore receptione etc. Dátum secundo 
die festi beati Marci ewangelistae (anno Domini MCCCCLXXmo 
tertio.) 

Eredeti je az M. O. D. L. 36,393. ,,F. m inus" jelzetű kolosmonostor i pro-
tocollum 130. l ap jának 1. bejegyzése. 

1473. 
IV. 26 

' CXXXVI. 

1473 augusztus 21. (Kolozsmonostor.) 

A ko lozsmonos tor i konvent előtt L o s o n c z i Bánfi István fiai : András váradi 
kanonok , továbbá Lász ló , György, János és Mihály Bonchidai Balog Pálnak 

érdemei jutalmául Bonczhida mezővárosban egy telket adományoznak . 

Conventus monasterii Beatae Mariae Virginis de Colosmo-
nostra omnibus Christi fidelibus tam praesentibus quam futuris, 
praesentium notitiam habituris, salutem in omnium Salvatore. 
Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod 
venerabilis ac egregii magister Andreas, canonicus ecclesiae 
Waradiensis, necnon Ladislaus, Georgius, Johannes et Michael, 
filii quondam magnifici Stephani, filii Bani de Lossoncz, coram 
nobis personaliter constituti, parili voce unanimique consensu ac 
spontanea eorum voluntate confessi extiterunt in hunc m o d u m : 
Quod quamquam praefatus Stephanus, filius Bani, genitor ipso-
rum, consequenterque ipsi consideratis fidelitate et fidelibus ser-
vitiis quondam Pauli Balog dicti de Bonczhyda unum fundum 
curiae in eodem oppido ipsorum Bonczhyda cis rivulum Soos-
pathak penes idem oppidum decurrentem habitum cum cunctis 
suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, ad eundem fundum 
curiae pertinere debentibus, memorato Paulo Balogh et per eum 
Alberto literato, filio eiusdem, ipsorumque superstitibus universis 
imperpetuum contulerunt gratiose, tamen, quia annotatus Albertus 
literátus, filius praefati Pauli Balogh, nonnulla fidelia servitia 
sub locorum et temporum varietate iuxta suae sagacitatis huma-
nitatem ipsis filiis Bani augmentuose impendere studuisset obse-
quiose, ideoque iidem filii Bani huiusmodi servitiorum ipsius 
Alberti literati intuitu eidem pio favore occurrere volentes gratiose 
hanc libertatis donationem sibi suisque haeredibus universis du-
xissent faciendam, ymmo fecerunt coram nobis, ut idem Albertus 
literátus et per consequens sui haeredes circa praedictum fundum 
curiae incipiendo penes pretactum rivulum Soospathak tot et 
tantas sessiones, quot et quantas situatim locare, populare et 
descendifacere poterint, locandi, populandi et descendifaciendi 
easdemque simulcum cunctis suis utilitatibus, iure ad easdem 
pertinere debentibus, tenendi, possidendi pariter et habendi liberam 

habeant facultatem populique et iobagiones in eisdem sessionibus 
locandi et descendendi terris arabilibus, cultis et incultis, pratis, 
fenetis, silvis, nemoribus, pascuis, aquis aquarumque decursibus 
et generaliter quibuslibet utilitatibus, more aliorum incolarum 
dicti oppidi Bonczhyda, libere pacificeque uti et frui valeant atque 
possint, tali sub conditione, quod si aliquando temporum in pro-
cessu praenominati filii Bani aut eorum successores praelibatum 
Albertum literatum vei ipsius posteritates in pacifico dominio 
praescriptarum sessionum quoquomodo conservare nollent et de 
dominio earundem excludere vellent, extunc praedicti filii Bani 
ante exclusionem et eiectionem iuxta communem aestimationem 
praetactarum sessionum, secundum consuetudinem in huiusmodi 
fieri solitam, eidem Alberto literato aut suis successoribus de 
universis et singulis sessionibus quotquot inibi locatae fuerint, 
plenam et omnimodam impendere debeant et teneantur satis-
factionem. In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam prae-
sentes literas nostras privilegiales appensione sigilli nostri auten-
tici munitas duximus concedendas. Dátum secundo die festi beati 
regis Stephani anno Domini millesimo quadringentesimo septua-
gesimo tertio. 

Eredeti je hártyán, melyről a ra j ta volt függő pecsét hiányzik ; Dés város 
levéltárában 53. sz. a. 

CXXXVII, 

1473 november 24. Buda. 

I. Mátyás király meghagyja a leleszi konventnek, hogy Csaholi Páltól, akit 
Losonczi László, János , Mihály és György arról vádolnak, hogy embereivel 
a krasznavármegyei Boroszló, Barla és Baksa nevű helységeikből több, mint 
2000 juhot és barmot erőszakosan elhajtatott, 25-öd magával vegye ki az esküt 

és erről tegyen jelentést. 

Dátum Budae quinquagesimo die octavarum festi beati Mi-
chaelis archangeli praedictarum anno Domini millesimo qua-
dringentesimo septuagesimo tertio. 

Eredeti je papiron, hát lapján papirral födött vörös viasz zárópecséttel, 
a melyről a papir levál t ; a leleszi konvent levéltárában „1473:15." jelzet alatt. 

1473. 

VI I I . 2 1 . 

1473 . 

X I . 24 . 

(1474.) 
IX. 8. 

168 TOMAJ N E M Z E T S É G B E L I L O S O N C Z I B Á N F F Y C S A L Á D O K L E V É L T Á R A 

CXXXVIII. 
1474 május 21. Buda. 

Báthori István országbíró előtt L o s o n c z i Albert fiai Lász ló és István Szász-
régen mezőváros negyedrészét és más ko lozsvármegye i birtokaikat Dés i Péter-

nek és Jánosnak 1000 forintért zálogba adják. 

Nos comes Stephanus de Bathor iudex curiae serenissimi 
principis domini Mathiae dei gratia regis Hungáriáé, Bohemiae, 
Dalmatiae, Croatiae etc. memoriae commendamus, quod magni-
fici Ladislaus et Stephanus filii condam Alberti de Lossoncz onera 
et quaelibet gravamina universorum f ra t rum et consanguineorum 
suorum, quos subscriptum tangeret seu concernere posset nego-
tium ad infrascripta observanda super se assummendo coram 
nobis personaliter constituti, sunt confessi in hunc modum, quo-
modo ipsi pro quibusdam suis necessitatibus ipsos ad praesens 
urgentibus evitandis directam quartam partém opidi Zaazregen 
simul cum molendino trium rotarum intra metas eiusdem opidi 
in comitatu de Thorda existenti habito, necnon medietatem pos-
sessionis Magyarregen vocatae in eodem comitatu existentis, por-
tionis scilicet, item similiter totales possessiones eorum Sayo, 
Dedrah, Zeplak, Zenthmyhaltheleke, Kathona et praedium Nyarlo 
vocatas, simul cum piscina et molendino in facie eiusdem pis-
cinae inter metas dictae possessionis Kathona, omnino in comi-
tatu de Kolos existentes habita decurrentes, quae quidem posses-
siones Zenthmyhaltheleke et Kathona ac piscina et molendinum, 
pertinentiae eiusdem Kathona habitae, nunc erga manus Ladislai 
Zalay, pro certa precuniarum sumpma titulo pignoris haberen-
tur, simul cum cunctis ipsorum utilitatibus et pertinentiis qui-
buslibet ad easdem et ipsum de iure spectantibus et pertinere 
debentibus egregiis Petro et Johanni de Dees pro mille florenis 
auri puri ab eisdem, ut dixerunt, iam levatis et receptis pignori 
duxissent obligandas, imo impignorarunt coram nobis tali modo, 
quod si iidem Ladislaus et Stephanus de Lossoncz dictas pos-
sessiones Zenthmyhaltheleke et Kathona necnon piscinam et mo-
lendinum ab eodem Ladislao Zalay usque festum Nativitatis Vir-
ginis gloriosae proxime affuturum redimere et manibus eorundem 
Petri et Johannis praemisso titulo pignoris dare et assignare non